
TARIFARIO DE SERVICIOS FINANCIEROS

SERVICIO SUJETO A 
TARIFA MÁXIMA APLICA

"TARIFA 
(DÓLARES)”

IVA
12%

“TARIFA FINAL
(DÓLARES)”

Cheque devuelto 

SERVICIOS DE
TRANSFERENCIAS SPI 

Corte impreso de estado 
de cuenta

 1,70 

Transf. Interbancarias 
SPI RECIBIDAS
Transf. Interbancarias 
SPI ENVIADAS EN OFICINA
Transf. Interbancarias SPI 
ENVIADAS POR INTERNET 
A TRAVES DEL HOMEBANKING

Reposición libreta /cartola
por pérdida,robo o deterioro  

Referencias y 
Certi�caciones Bancarias  

SERVICIOS DE REPOSICIÓN   

0.24 2.24

SERVICIOS DE REFERENCIAS

---- --------

---- --------

 0,32 

 0,20 

 0,04 

 1,90 

 0,36 

2.00

0.15 1.401.25

0.04 0.350.31

0.09 0.840.75

0.24 2.242.00

SERVICIOS CON CHEQUES 
Emisión de Cheque 
de Gerencia

RECAUDACIONES Y PAGOS
(USUARIOS Y CLIENTES)

Recaudación ventanilla
Compartida 

Pago de Energía Eléctrica

Pago de Municipio de Loja

0.04 0.350.31

0.03 0.290.26

TRANSACCIÓN APLICA
TARIFA 

DÓLARES

APERTURA DE CUENTAS 0,00

DEPÓSITOS A CUENTAS 0,00

ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO, 
MANTENCIÓN Y MANEJO DE CUENTAS

0,00

CONSULTA DE CUENTAS 0,00

RETIROS DE DINERO 0,00

TRANSFERENCIAS DENTRO DE LA MISMA ENTIDAD 
(VENTANILLA O MEDIOS ELECTRÓNICOS)

0,00

CANCELACIÓN O CIERRE DE CUENTAS 0,00

ACTIVACIÓN DE CUENTAS 0,00

EMISIÓN DE TABLA DE AMORTIZACIÓN 0,00

RECLAMOS JUSTIFICADOS E INJUSTIFICADOS
0,00

REPOSICIÓN POR ACTUALIZACIÓN

Inversiones

Inversiones

Cuenta de ahorros socios
Depósitos a Plazo - Inversiones
Información crediticia básica

Cuenta de ahorros socios

Depósitos a plazos

Cuenta de ahorros socios

Depósitos a plazos

Consulta oficina
Consulta visual, por otros medios de comunicación.

Retiro de dinero por ventanilla de la propia 
cooperativa.

Cuenta de ahorros socios
Cuenta de ahorros clientes

Cuenta de ahorros socios
Cuenta de ahorros clientes
Depósitos a plazos

Cuenta de ahorros socios

Emisión de tabla de amortización

Cuenta de ahorros socios
Depósitos a plazos

Cartola o estado de cuenta por actualización 0,00

TRANSACCIONES 
FINANCIERAS 

BÁSICAS SIN COSTO

SERVICIOS 
FINANCIEROS 

SUJETOS A TARIFA 
MÁXIMA

Más de 90 días 

23,17 

23,85

25,27

27,43

30,34

34,01

25,56

26,64  

29,03

32,72

37,70

43,99

CONCEPTO RANGO DE DÍAS VENCIDOS

Rango de Cuota De 1 a 30 días 31 a 60 días 61 a 90  días 

Menor a 100

De 100 a 199

De 200 a 299

De 300 a 499

De 500 a 999

Mayor a 1000

6,38

7,35 

7,92

8,32

8,63

8,88

16,23

16,46

17,83

20,34 

23,99

28,78

SERVICIOS FINANCIEROS 
DIFERENCIADOS / 
POR GESTIÓN DE 

COBRANZA 
EXTRAJUDICIAL SIN I.V.A.

Más de 90 días 

23,17 

23,85

25,27

27,43

30,34

34,01

25,56

26,64  

29,03

32,72

37,70

43,99

CONCEPTO RANGO DE DÍAS VENCIDOS

Rango de Cuota De 1 a 30 días

IVAVALOR TOTAL

31 a 60 días 61 a 90  días 

Menor a 100

De 100 a 199

De 200 a 299

De 300 a 499

De 500 a 999

Mayor a 1000

6,38

7,35 

7,92

8,32

8,63

8,88

16,23

16,46

17,83

20,34 

23,99

28,78

IVAVALOR TOTAL IVAVALOR TOTAL IVAVALOR TOTALSERVICIOS FINANCIEROS 
DIFERENCIADOS / 
POR GESTIÓN DE 

COBRANZA 
EXTRAJUDICIAL CON I.V.A.

0,77

0,88

0,95

1,00

1,04

1,07

7,15

8,23

8,87

9,32

9,67

9,95

1,95

1,98

2,14

2,44

2,88

3,45

18,18

18,44

19,97

22,78

26,87

32,23

2,78

2,86

3,03

3,29

3,64

4,08

25,95

26,71

28,30

30,72

33,98

38,09

3,07

3,20

3,48

3,93

4,52

5,28

28,63

29,84

32,51

36,65

42,22

49,27


